INDICAÇÃO Nº 1469 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade na Rua Antônio Scodeller, na altura do número 2.610.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que os caminhões e motocicletas não respeitam o limite de velocidade e trafegam bem acima da velocidade, favorecendo a ocorrência de acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 25 de junho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

25 de junho de 2019
)